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تحلیل مفاد توافق آتش‌بس موقت و چشم‌اندازهای آن در گفت‌و‌گو با دکتر سیدهادی سیدافقهی

مقاومت، پیروز راند اول جنگ

بالاخره پس از پایان چهل و ششمین 
روز درگیری میان مقاومت فلسطین 
و ارتش صهیونیستی، کابینه جنگی 
نتانیاهو تن به توافق آتش‌بس 
موقت داد. این آتش‌بس که با 
میانجیگری قطر و مصر صورت گرفت، 
پرسش‌هایی را در اذهان برانگیخت 
این  تأثیر  و  که دامنه موفقیت 
آتش‌بس تا کجا گسترش می‌یابد و 
سرنوشت جنگ را چگونه رقم خواهد 
زد. برای یافتن پاسخ این پرسش‌ها، 
سیدهادی  دکتر  با  گفت‌و‌گویی 
سیدافقهی کارشناس مسائل منطقه 

داشتیم که می‌خوانید؛

تحلیل شما از ماهیت این 
آتش‌بس از یک‌سو و مواد 

مندرج در آن از سوی دیگر، 
چیست و فکر می‌کنید 

چقدر در مقطع کنونی به 
نفع جریان مقاومت و به 

ضرر صهیونیست‌ها است یا 
بالعکس؟

از نفس آتش‌بس  هم می‌توان 
ن  ا می‌تو هم  و  گفت  سخن 
محتوای آن را بررسی کرد؛ رژیم 
صهیونیستی قباً تهدید می‌کرد 

و لاف می‌زد، خصوصاً نتانیاهو که 
 ، تش‌بسی آ هیچ‌گونه  می‌گفت 
نه بشردوستانه و نه جنگی در کار 
نخواهد بود مگر اینکه تمام اسرا 
آزاد بشوند، آنگاه تازه می‌توانیم 
درباره آتش‌بس مذاکره کنیم؛ با 
این حال، نفس پذیرش آتش‌بس 
لو  و  ، نیست‌ها صهیو سط  تو
کوتاه‌مدت در حد چند ساعت 
این فضا را شکست؛ این بدون شک 
یک پیروزی برای حماس و دوستان 

است. حماس 
اما درباره محتوای آن باید گفت، 
قطعاً حماس انتظار نداشت که 
تمام خواسته‌هایش یا بهتر بگوییم 
اصلی‌ترین خواسته‌هایی که به 
خاطر آنها می‌جنگید، برآورده بشود؛ 
ولی همانگونه که آقای ابوعبیده 
عزالدین  گردان‌های  سخنگوی 
قسام اعلام کرده بود، یا به‌طور 
کلی ما تبادل اسرا را به‌طور یکجا 
انجام بدهیم و یا می‌توانیم تدریجاً 
و جزء‌جزء تبادل کنیم. الان رژیم 
هراس دارد که به‌طور ناگهانی اعلام 
کند که ما همه شرایط حماس را 
پذیرفتیم و به‌صورت یکجا حدود 
7500 اسیر فلسطینی را آزاد می‌کنیم 
و در مقابل حماس هم اسرای رژیم 

را آزاد می‌کند.
بنابراین آن تابوی »هیچ آتش‌بسی 
نخواهد بود« شکست، لذا نفس 

پذیرش آن یک شکست است.
شکست دوم، به شرایط و بندهای 
همین آتش‌بس بازمی‌گردد که 

براساس آن، اولاً 50 نفر از اسرای 
صهیونیست دراختیار حماس و در 
مقابل 150 نفر از اسرای فلسطینی 
محبوس در زندان‌های رژیم آزاد 
می‌شوند، ثانیاً با نظارت صلیب 
سرخ و سازمان ملل و نماینده مصر 
و قطر، دارو، غذا، سوخت و آب و... به 
غزه رسانده خواهد شد، ثالثاً رژیم در 
ساعات آتش‌بس حق ندارد مردم 
غزه را مورد هدف قرار دهد و در 
عین حال نیروهای مقاومت اسامی 
فعلاً به تانک‌ها و نفربرها و نیروهای 
رژیم که در غزه زمینگیر شده‌اند، 
متعرض نمی‌شوند و اگر چنانچه 
رژیم بخواهد سوءاستفاده کند و 
حماس را غافلگیر کند، انگشت 
نیروهای مقاومت روی ماشه است.
بنابراین تا اینجا برد با حماس بوده؛ 
چراکه رژیم هم وقتی خواست 
عملیات زمینی در غزه را شروع کند، 
سقف اهداف خود را خیلی بالا برد؛ 
اولاً اعام کرد گروگان‌ها همگی آزاد 
خواهند شد، ثانیاً مدت درگیری 
بسیار کوتاه خواهد بود، ثالثاً با تصرف 
کامل غزه، حماس خلع ساح و نابود 

می‌شود، حتی برای بعد از خلع سلاح 
حماس و تصرف کل غزه سه طرح 
ارائه کردند؛ یعنی اینقدر جدی 
باورشان شده بود که از پیش، نتیجه 
جنگ را برده‌اند، درحالی که با همین 
پذیرش آتش‌بس، در درون خود 
کابینه شکاف جدی ایجاد شده است. 
یعنی آن وزرای نژادپرست و بدنام 

گفت وگو

امیر فرشباف
خبرنگار

پایگاه امریکایی »حریر« 
در شمال عراق بار دیگر 
هدف حمله قرار گرفت.

10:25
حمله هوایی ارتش امریکا 
به منطقه جرف‌النصر به 
شهادت هشت رزمنده 
عراقی منجر شد.

11:56

سخنگوی نیروهای 
سرایا القدس از مرگ یکی از 

اسرای صهیونیستی خبر داد.

01:14
بنیامین نتانیاهو پیش از نشست 

کابینه جنگ برای بررسی توافق وقفه 
بشردوستانه، گفت: »کابینه امشب با 

تصمیم سختی مواجه است«

00:24

حزب‌الله لبنان نیرو و 
تجهیزات رژیم صهیونیستی در 
اطراف پایگاه نظامی الراهب را 

با موشک هدف قرار داد.

15:27
رژیم صهیونیستی 

به منطقه‌ای در شهر 
دمشق حمله کرد.

16:43

 در  روز چهل و هفتم  
توافق وقفه بشردوستانهجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

کرانه باختری
تعداد شهدا

نفر
1412827490183

وقفه بشردوستانه‌ای که تل آویو 
دیروز با آن موافقت کرد، مانع از آن 
نشده است که جنایات بی‌بدلیل و 
جنون‌آمیز آن در حق مردم فلسطین 
از یاد برود و حمایت‌ها از فلسطین 
در روندی تصاعدی ادامه دارد و 
نفرت جهانی از رژیم صهیونیستی 
به طور فزاینده‌ای سبب انزوای آن 
در عرصه بین‌الملل شده است. در 
جدیدترین دور فشارهای دیپلماتیک 
علیه رژیم صهیونیستی و حمایت 
از فلسطینیان، ایرلند و آفریقای 

جنوبی طی دو روز گذشته، تدابیر 
ویژه‌ای اتخاذ کردند. عاوه بر 
آن، الجزایر نیز خواستار محاکمه 
مقامات رژیم اسرائیل از سوی دادگاه 
بین‌المللی کیفری در قبال جنایات 
قتل‌عام و نسل کشی در غزه شد.

به گزارش رسانه‌های انگلیسی، 
و  نماینده   ۶۷ سه‌شنبه  شامگاه 
سناتور پارلمان ایرلند برای اثبات 
عدم مشارکت در تسلیح رژیم 
صهیونیستی، طی نامه‌ای مشترک 
وزیر  ریان،  ایمون  به  خطاب 
حمل‌ونقل این کشور، خواستار 
منع استفاده از حریم هوایی این 
کشور برای انتقال تسلیحات جنگی 
صهیونیست‌ها شدند. قانونگذاران 
ایرلندی همچنین تصریح کرده‌اند، 
دولت این کشور نباید »در هیچ 
سطحی در تأمین یا اجازه دادن به 

تأمین تسلیحات اسرائیل شریک 
باشد.« این تصمیم از آن جهت 
بود که استفاده از حریم هوایی 
ایرلند برای انتقال مهمات و تجهیزات 
نظامی ممنوع است ولی وزیر حمل و 
نقل اختیارقانونی دارد که استثنائاتی 
را در این زمینه در نظر بگیرد. برهمین 
اساس، نمایندگان پارلمان تلاش 
کردند وزیر را برای عدم استفاده 
متعهد  قانونی  تبصره  چنین  از 
کنند. چندی پیش هم شماری از 
حامیان فلسطین در اعتراض به 
ارسال تسلیحات جنگی برای رژیم 
صهیونیستی مقابل ساختمان وزارت 
حمل‌ونقل ایرلند تجمع اعتراضی 
برپا کرده بودند. البته ایرلند از معدود 
کشورهای عضو اتحادیه اروپاست که 
از همان ابتدای جنگ غزه موضع 
جدی علیه صهیونیست‌ها اتخاذ 

کرد. تحلیلگران یکی از دلایل آن را 
احساس همدلی ناشی از همسان 
بودن تاریخ استعمار ایرلند توسط 
انگلیس با تحولات سرزمین‌های 

اشغالی می‌دانند.
به جز ایرلند، پارلمان آفریقای 
که در نشست  جنوبی؛ کشوری 
بریکس  سه‌شنبه  وز  ر اضطراری 
خواهان برقراری آتش بس پایدار 
شد، در اقدامی عملی گام بلندی 
برداشت و در اعتراض به جنایات 

ادامه روند انزوای اسرائیل
چالش در مناسبات تل آویو با سه کشور آفریقایی و اروپایی

گزارش - 1

فائزه سادات یوسفی
خبرنگار

تحمیل اراده مقاومت بر تل‌آویو

عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهوری مصر در 
سخنانی اظهار کرد: »از موفقیت میانجیگری مصر، 
قطر و امریکا در دستیابی به توافق برای اجرای 
آتش‌بس بشردوستانه در غزه استقبال می‌کنیم. 
ما همچنین به تلاش‌های خود برای دستیابی به 
راه‌حل‌های نهایی و پایدار که عدالت و حقوق 
مشروع ملت فلسطین را تضمین می‌کند، ادامه 
می‌دهیم.« وزارت خارجه عمان نیز در این باره 
اعلام کرد: »عمان از دستیابی به توافق آتش‌بس 
بشردوستانه در غزه، تبادل تعدادی از اسرای 
غیرنظامی و اجازه ورود میزان بیشتری از کمک‌ها 
استقبال می‌کند.« انگلیس نیز از توافقنامه 
آتش‌بس اعلام شده میان رژیم صهیونیستی و 
حماس استقبال کرد. دیوید کامرون، وزیر امور 
خارجه انگلیس در این باره گفت: »این توافق گامی 
اساسی در جهت آرامش خانواده‌های گروگان‌ها 
)اسرای صهیونیست( و رسیدگی به بحران انسانی 
در غزه است.« ینس استولتنبرگ دبیرکل ناتو از 
توافقنامه توقف چهارروزه بشردوستانه در نوار غزه 
استقبال کرد و به خبرنگاران گفت: »من از توافق 
بین حماس و اسرائیل که باید منجر به آزادی 
گروگان‌ها و توقف خصومت‌ها و امکان ارسال 
کمک‌های بشردوستانه شود، استقبال می‌کنم.«

امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه نیز در 
صفحه خود در پلتفرم ایکس گفت: »از اعلام 
توافق برای آزادی گروگان‌ها و وقفه بشردوستانه 
بین اسرائیل و حماس استقبال می‌کنم.« رئیس 
جمهور فرانسه با اشاره به اینکه وقفه بشردوستانه 
اعلام شده باید اجازه ورود کمک‌های بشردوستانه 
و امداد‌رسانی به ساکنان نوار غزه را بدهد، افزود: 
»ما به طور خستگی ناپذیر برای اطمینان از آزادی 

همه گروگان‌ها تاش می‌کنیم.«
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین نیز گفت: 
»موضع مسکو نسبت به توافق منعقد شده بین 
اسرائیل و حماس در مورد توقف بشردوستانه و 
بازگرداندن گروگان‌ها مثبت است. این اولین خبر 
خوب از نوار غزه پس از مدت‌هاست. می‌دانید که 
روسیه و در واقع اکثر کشورهای جهان، همه عملاً 
خواستار آتش‌بس و توقف‌های بشردوستانه هستند، 
زیرا تنها بر اساس چنین مکث‌هایی می‌توان 
خطوط مشخصی از تلاش‌های آینده برای حل پایدار 
این مشکل ایجاد کرد.« اورسا فون درلاین، رئیس 
کمیسیون اروپا نیز در سخنانی از توافق آتش‌بس 
بشردوستانه در غزه و آزادی اسرا استقبال کرد و 
خواستار »استفاده از این وقفه« برای تشدید ارسال 
کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه شد. وی گفت: 
»من از همه کسانی که در هفته‌های اخیر از طریق 
ابزارهای دیپلماتیک به شکل خستگی ناپذیر کار 
کرده‌اند بسیار سپاسگزارم. کمیسیون اروپا هر آنچه 
در توان دارد را انجام می‌دهد تا از این آتش‌بس برای 

ارسال کمک‌های بشردوستانه استفاده شود.« احمد 
ابوالغیط، دبیرکل اتحادیه عرب نیز ضمن استقبال از 
توافق حاصل شده، ابراز امیدواری کرد که آتش‌بس 
اعلام شده منجر به آتش‌بس همه جانبه و فراگیر در 
نوار غزه و پایان دادن به تجاوزات وحشیانه اسرائیل 

علیه مردم غیرنظامی آن شود. 
آن طور که ایسنا گزارش داده، توافق آتش‌بس 
موقت میان حماس و رژیم صهیونیستی همچنین 
استقبال تشکیلات خودگردان فلسطین را به همراه 
داشته است. حسین الشیخ، دبیر کمیته اجرایی 
سازمان آزادیبخش فلسطین )ساف( در پیامی در 
ایکس )توییتر سابق( نوشت: »محمود عباس، 
رئیس تشکیلات خودگردان از توافق آتش‌بس 
بشردوستانه استقبال کرده و از تاش قطر و 
مصر در راستای دستیابی به این توافق قدردانی 
می‌کند.« وزارت خارجه و امور مهاجرین لبنان نیز 
از تلاش‌های خستگی ناپذیر قطر، ایالات متحده 
و همه کشورهایی که از آنها حمایت کردند برای 
دستیابی به توافق آتش بس بشردوستانه در نوار 
غزه و تبادل زندانیان استقبال کرد.  سفیان القضاه، 
سخنگوی وزارت خارجه اردن نیز در سخنانی 
از تلاش‌هایی که منجر به توافق آتش‌بس 
بشردوستانه در نوار غزه شد، استقبال و تأکید کرد: 
»این گام باید منجر به توقف کامل جنگ در نوار 
غزه شود. این توافق همچنین باید توقف تنش، 
توقف هدف قرار دادن غیرنظامیان فلسطینی و 
کوچاندن اجباری آنها را به همراه داشته باشد.«

ادامه از صفحه 3

رژیم صهیونیستی با وجود توافق 
از نخستین  وقفه بشردوستانه 
ساعات دیروز به بمباران مناطق 

مختلف غزه ادامه داد.
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری 
جنایت‌های  ادامه  در  شهاب، 
رژیم صهیونیستی در نوار غزه، 
جنگنده‌های ارتش صهیونیستی 
شرق دیرالبلح را بمباران کردند. 
 ۲ همچنین در جریان بمباران 
منزل در خیابان الجا واقع در 
منطقه شیخ رضوان در شمال غزه، 
تعدادی شهید و مجروح شدند. در 
بمباران منزل خانواده عیاش در 
اردوگاه »النصیرات« در مرکز غزه 
نیز ۹ نفر از جمله چند کودک 

شهید شدند. در حمات رژیم 
صهیونیستی به اردوگاه جبالیا واقع 
در شمال غزه نیز بیش از ۶۰ نفر 
شهید شدند. جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی همچنین یک آپارتمان 
مسکونی در شهر حمد واقع در 
غرب خان یونس را هدف قرار 
دادند که منجر به شهادت ۱۵ نفر 
و زخمی شدن ۲۵ نفر دیگر شد. 
بهداشت  وزارت  دیگر  سوی  از 
فلسطین در غزه اعلام کرد، ارتش 
رژیم صهیونیستی به بیمارستان 
اندونزی غزه هشدار داده و خواستار 
تخلیه این بیمارستان تا ۴ ساعت 
دیگر شده است. این در حالی است 
که روز گذشته، 110 نفر از شهدای 

بیمارستان شفا که ارتش رژیم 
صهیونیستی پیش‌تر آنها را ربوده و 

اکنون اجازه داده بود تدفین شوند، 
به خاک سپرده شدند.

ادامه جنایات صهیونیست‌ها با وجود وقفه بشردوستانه
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